
PROTOKÓŁ Nr 9/2019 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 18 grudnia 2019 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach. 

5. Przyjęcie Planu Pracy Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego na 

2020 rok. 

6. Przyjęcie Sprawozdania z Działalności Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego za okres od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. 

7. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie  

i przywitała wszystkich przybyłych.   

W posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczy również: 

Anna Radzik                  - Radna Rady Powiatu Nowosądeckiego 

Mariusz Popiela             - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach, 

Marta Krężel                  -  Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek 

posiedzenia i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie 



protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN. Protokół został przyjęty 

jednogłośnie i podpisany. 

 

Ad. 3.  

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Marta Krężel przedstawiła 

informacje nt. funkcjonowania jednostki pod względem zadaniowym oraz finansowym. 

Poinformowała, iż powiatowe ośrodki wsparcia są przeznaczone dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, intelektualnymi i fizycznymi niewymagającymi leczenia szpitalnego, lecz 

pomocy i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu.  Przedmiotem ich działalności jest 

wsparcie społeczne i aktywizacja uczestników. Omówiła szeroko przedsięwzięcia, które 

zostały zrealizowane przez Ośrodek Wsparcia w 2019 roku. Szczegółowa informacja stanowi 

załącznik do protokołu.   

 

Dyrektor Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Zbyszycach Marta Krężel zapoznała 

Członków Komisji z siedzibą jednostki - salami zajęć dla uczestników terapii oraz innych 

pomieszczeń. 

 

Członkowie Komisji na zaproszenie  Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia  

w Zbyszycach Marty Krężel uczestniczyli w uroczystym spotkaniu wigilijnym 

organizowanym na terenie Ośrodka. 

 

Ad. 4.  

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela przedstawił 

informacje nt. funkcjonowania jednostki z naciskiem na zakres zadań. Poinformował, że jest 

to placówka przeznaczona dla przewlekle somatycznie chorych zarówno kobiet jak i 

mężczyzn. Wszyscy mieszkańcy są objęci opieką lekarską oraz całodobową opieką 

pielęgniarską. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela poinformował  

o rodzajach terapii zajęciowej skierowanej dla mieszkańców oraz formach rekreacji 

przeznaczonych dla zainteresowanych i wydolnych fizycznie, które zostały zrealizowane  

w 2019 r. Mieszkańcy domu są ponadto angażowani do codziennych czynności związanych z 

prowadzeniem domu nie przekraczających oczywiście ich możliwości. Dzięki temu sami są 

również odpowiedzialni za niego i czują się potrzebni. Na ogół jest dobra współpraca między 

pensjonariuszami a personelem. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela podzielił się refleksją 

nt. wynagrodzeń pracowników DPS-u, otóż pomimo ostatniej podwyżki nadal są za niskie.  

 

Członkowie Komisji zgodzili się z taką tezą, z uwagi na bardzo trudną i odpowiedzialną pracę 

osób w obszarze pomocy społecznej.  

 



Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela poinformował, iż na 

chwilę obecną nie ma wolnych miejsc w ośrodku, zwolnione miejsce szybko się zapełnia 

osobami z całego kraju (w ośrodku przebywają osoby z całej Polski, nawet z pomorza).  

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela stwierdził, iż 

najbardziej potrzebna i oczekiwana inwestycja to budowa nowej oczyszczalni ścieków  

i w związku z tym opracowanie w nowym roku dokumentacji, gdyż aktualna będzie 

zdezaktualizowana w 2020 r. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela uznał, iż ważną 

inicjatywą na terenie Sądecczyzny byłoby stworzenie domu pomocy społecznej dla dzieci, 

gdyż taka potrzeba jest a najbliższy tego typu ośrodek jest na terenie województwa śląskiego. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zbyszycach Mariusz Popiela oprowadził Członków 

Komisji po pomieszczeniach w budynkach znajdujących się w zasobach Domu Pomocy 

Społecznej.  

 

Ad. 5, 6. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

                               

 

 

 

 

  Przewodnicząca 

                   Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                                  Ewa Zielińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Anna Brach     

 

 

 


